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پاسخ درخور ایران به غرب  محمد رضا عارف: 

باید گلوگاه های قاچاق شناسایی شوند

رئیس قوه قضائیه:

کمیت خود را با فضای مجازی مخدوش می کنند؟ آیا کشورها حا
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور 
در مراسم تکریم و معارفه روسای پیشین 
و جدید ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
اظهار کــرد: قاچــاق دلایــل اقتصــادی و 
اجتماعی دارد. قاچاق موجب برهم زدن 
کی  نظم اجتماعی شــده و آثار وحشــتنا
دارد. فرهنــگ ســازی غلــط قاچــاق آثــار 
نگران کننده دارد. آثار سیاسی هم دارد. 
یکــی از شــاخص های ارزیابــی دولت ها، 
مبارزه با فســاد اســت. محمدرضا عارف 
گفــت: بعــد از انقــاب کارهایــی در ایــن 
زمنیه انجــام داده ایــم، چــون انقاب ما 
فرهنگی بــود. فرهنگ دینی مــا مخالف 
قاچاق است. ما باید به دنبال پیشگیری 
از قاچاق باشــیم، ولی در ریشه کن کردن 
قاچاق مشــکل داریم. وی خاطرنشــان 
کرد: در برنامه هفتم توســعه آمده است 
که سالانه ۱۵ درصد میزان قاچاق کاهش 
یابــد؛ چــرا در دهه پنجــم انقــاب ما که 
انقاب فرهنگی و اسامی است، قاچاق 
وجود دارد؟ چــرا قاچاق به وجــود آمد و 
قاچاق با کدام معیار انقاب ما سازگاری 

دارد؟ عــارف با بیــان اینکه فرمــان مقام 
معظــم رهبــری در دهــه هشــتاد بــرای 
مقابله با فقر و فساد و تبعیض داشتیم، 
افزود: ایشان اخیرا از همه دولت ها گایه 
داشــتند که همچنــان مســاله مــا فقر و 
گر تبعیض و فقر نبود، فساد  فساد است. ا
می ماند؟ برای رسیدن به یک راه حل با 
ثبات باید عوامل ایجاد قاچاق که پدیده 
شــومی اســت را بشناســیم. تقریبــا قبح 
قاچــاق در جامعــه ریخته شــده و گاهی 
قاچاق به عنوان هنر شــناخته می شود 
و بــا افتخــار گفتــه می شــود کــه چگونــه 
کالا را از گمــرک خــارج کرده اســت. برای 
ســفر ثواب می روند، ولی قاچــاق انجام 
می شــود، زیــرا فرهنگ ســازی نشــده و 
درباره آثار فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و سیاســی قاچــاق کار نکرده ایــم. وی 
همچنیــن خاطرنشــان کــرد: نظــام در 
اوایل دهه ۸۰ به این نتیجه رســیده بود 

که باید اصاحات ساختاری انجام شود. 
تشکیل این ستاد در همین زمینه انجام 
شــد. در آن مقطــع قطعــی شــد کــه امور 
مربوط به قاچاق یک کار بخشی نیست 
و فرابخشــی و حتی فراقوه ای است و کل 
کمیت  نظام باید پای کار بیاید و همه حا
بایــد در آن شــریک باشــند و تصمیمات 
بــا اجمــاع گرفتــه و اجــرا شــود. عــارف در 
ادامه خاطرنشان کرد: با این رویکرد این 
ســتاد تشــکیل شــد. باید بر پیشــگیری 
بر قاچــاق کالا و ارز تمرکز شــود، نه اینکه 
دنبال ارائــه گــزارش برای کشــف قاچاق 
باشیم که مثا ۳۰ درصد بیشتر کالا کشف 
شده است. معاون اول رئیس جمهور با 
طرح این ســوال که چــه کار باید بکنیم 
ســالی ۱۵ درصــد قاچــاق کاهــش یابد؟ 
کمیت  افزود: باید عزمی جدی در کل حا
ایجاد شــود. مردم اختافی میــان قوا و 
دســتگاه ها را قائل نیســتند و حساب را 

پــای کل نظــام می گذارند. باید دســتور 
کار ســتاد کارشناســی شــده باشــد و بــا 
اجماع به تصویب رســیده باشــد. امروز 
وفاق سه قوه برجسته است و باید از این 
وفاق استفاده شود. جلسات مختلفی 
بیــن ســه قــوه برگزارمی شــود و بایــد بــه 
راحتی و وفاق امور کشور را دنبال کنیم. 
ستاد مبارزه با قاچاق و ارز از این شرایط 
اســتفاده کنــد. دولــت هــم در خدمت 
ســتاد مبارزه با قاچــاق و ارز اســت. وی 
کید کرد: پیــروزی در مبارزه با قاچاق،  تا
کار ســایر قوا را کم می کنــد. پرونده های 
قوه قضائیه را کم می کند. ســامانه های 
کنترل و نظارت دستگاه ها باید تکمیل 
شــود. تقویــت نظــارت بــر گمرک هــا و 
سامانه جامع گمرک برقرار شود. باید از 
ســامانه های هوشمند اســتفاده شود. 
در مناطق آزاد اقتصادی باید کار جدی 
شود و اشراف بر این مناطق باید بیشتر 
شود. تعامل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز با دستگاه های اجرایی بیشتر شود، 

باید برنامه اولویت دار تهیه شود. 

آرمــان ملــی: رئیس قــوه قضائیــه در 
ادامه نشســت های تخصصی خــود در 
قالــب رســیدگی ویژه بــه امــور قضایی و 
حقوقی اســتان تهران و اقشــار مختلف 
کن این استان، با اساتید و نخبگان  سا
علمی تهرانی دیدار کرد. حجت الاسام 
محســنی اژه ای در جریــان ایــن دیــدار 
خطاب بــه نخبــگان گفت: گاهی شــما 
نخبگان، ایــده تحولــی را در ذهن دارید 
و آن را با یــک مدیر در میــان می گذارید 
امــا اِعمــال آن ایــده تحقــق نمی یابــد، 
در اینگونــه مــوارد، ممکن اســت، مدیر 
مربوطه اصلاً ایده تحولی شما را متوجه 
نشود و یا استطاعت اِعمال آن را نداشته 
باشــد، در اینجــا شــما نخبــگان بایــد 
ارائه راهــکار کنید تــا هم فضــای ذهنی 
آن مدیر، مهیــای ایده های تان شــود و 
هم در صــورت وجــود موانــع، آن موانع 
مرتفع شوند. وی افزود: ما در موضوعات 
کمیتی، بعضاً بــا مقوله هایی مواجه  حا
می شــویم کــه دوســویه و یا چند ســویه 
هســتند و ایضــاً مراعــات همــه جوانب 

آنهــا ضــروری اســت، فی المثــل، حفــظ 
حریــم خصوصــی افــراد جامعــه امــری 
واجب است، از آن سو، کشف توطئه ها، 
نفوذهــا، جرائــم ســازمان یافته امنیتی 
و غیرامنیتــی نیــز ضــروری اســت، در 
اینجــا، گاه لازم می شــود کــه دســتگاه 
اطاعاتــی و امنیتــی بــا مجــوز قضایــی 
بــه حوزه هایــی ورود کنــد کــه در حالت 
عــادی، وارد آنهــا نمی شــود، فلــذا شــما 
به عنــوان جامعــه نخبگانی کشــور ارائه 
طریق و راهکار کنید که در اینگونه موارد، 
تدابیــر و تمهیداتــی اتخــاذ شــود تــا هم 
توطئه ها و جرائم کشف و خنثی شوند و 
هم به حریم خصوصی افراد ورود نشود 
گر ورود شــد در حد ضرورت باشــد و از  و ا
افشــاء آنها جلوگیــری گــردد. رئیس قوه 
قضائیه عنــوان کــرد: صیانت از فــرد فرد 
اعضای جامعه به ویژه نخبگان نیز یک 
اصــل اساســی اســت، برخــی مناصب و 

موقعیت ها به سبب اقتضائاتی که دارند، 
بیشــتر در کمیــن دام هــای شــیاطین و 
وسوســه ها و لغزش هــا هســتند، افــراد 
نخبــه ای بودنــد کــه چهــره شــدند و در 
حوزه های مختلف انجام وظیفه کردند 
امــا بعدها بــا مشــکاتی مواجه شــدند، 
فلــذا اتخــاذ رویکردهــای صیانتــی نیــز 
در قبــال نخبــگان، امــری بســیار مهم و 
حیاتــی اســت. محســنی اژه ای تصریح 
کرد: ما در قوه قضائیه به جذب نخبگان 
اهتمام داریم، خــودِ من درصدد جذب 
بانوانی نخبه و متدین و انقابی هستم 
که نسبت به سلسله موضوعات متنوع 
مرتبــط بــا زنــان، اشــراف و وقــوف کامل 
داشته باشند، همچنین در حوزه هایی 
نظیر فضای مجازی نیز درصدد جذب 
مشــاوران نخبــه و انقابــی هســتیم. 
رئیــس قــوه قضائیــه در ادامــه بــا اشــاره 
بــه مقــولات مرتبــط بــا فضــای مجــازی 

گفــت: سلســله محدودیت هایــی در 
قبال فضای مجازی و برخی ســکوهای 
این فضا به واســطه وقایــع پاییــز ۱۴۰۱ و 
یا تصمیمــات کارگروه تعییــن مصادیق 
محتوای مجرمانه و در مــوارد نادری نیز 
بواسطه آرای قضایی، ایجاد شده است، 
در خصوص این محدودیت ها، سه نظر 
وجــود دارد، یک نظــر، ناظر بر آن اســت 
که این محدودیت ها به طــور کامل رفع 
شــوند، در این زمینــه باید این ســؤال را 
کمیت  مطرح کرد که آیا سایر کشورها حا
خود را در قبال فضای مجازی، مخدوش 
می کنند؟ اما نظر دیگر، بر این قائل است 
که محدودیت ها، بیشتر شــود و صرفا بر 
بستر و ظرفیت شبکه های بومی حرکت 
کنیــم، و نهایتاً نظر ســوم، ناظــر بر روش 
بینابینی است و قائل به این است که آن 
دسته از سکوهایی که حائز منافع بیشتر 
و مضــار کمتــر اســت، رفــع محدودیــت 
شــوند و همزمــان، ســکوهای داخلــی 
ارتقاء و توســعه یابند و زیرســاخت های 

این حوزه تکمیل شوند..

ادامه یادداشت
...  مصارف آنها مطرح شده ایشان گفتند: »من خودم درخانه اندکی 
لباس بیشتر می پوشم تا درمصرف انرژی صرفه جویی کنم.« خداوند 
بزرگ را شــکر کردم که بالاترین مقام اجرایی کشور با نگاهی منصفانه 
و اقتصادی به گذران زندگی می نگرند. شــوربختانه حتی در ساختمان محل 
زندگی ما بخشــی از همســایگان از فرط گرما گاهی پنجره های خانه خــود را باز 
می گذارند و به جای مدیریت منطقی انرژی درخانه خود، به شکلی نامناسب 
بخشــی از انرژی را هدر می دهند. گاهی بعضی از افراد با باز گذاشــتن شــیرآب 
و بی توجه بــه آن اقدام به شست وشــوی دســت و صــورت یا ظرف هــای خود 
کثر چراغ ها در منزل یا مغازه، وقتی که نیازی به آنها  می کنند. روشن گذاشتن ا
نداریم. یکی از مصادیق اسراف در خود ما یا بعضی از اقوام و اطرافیان ماست. در 
دوران دانشجویی در انگلستان واقعا با مظاهر زیست اقتصادی و صرفه جویی 
کثریت قریب به اتفاق مردم فقط یک یا دو آباژور روشن  آشنا شــدم. در منازل ا
کــرده و در صورت ضــرورت از لامپ های کم مصرف اســتفاده می کردند. به رغم 
رایگان بودن آب مصرفی در منازل، با اســتفاده از روش ها و ابزار ساده، مصرف 
کمال تاسف درکشور ما یکی از قطب های اسراف و  را به حداقل می رساندند. با
مصارف غیر متعارف انرژی، ســازمان های دولتی و شرکت های وابسته به آنها 
هستند. روشــن گذاشــتن چراغ ها و تجهیزات گرمایی و خنک کننده در طول 
ســاعات کار و حتی شــب ها و باز گذاشــتن درها، اتفاق هایی هســتند که بارها 
مشاهده شده اند. با یک سرکشی عبوری به پاساژ های خیابان های میرداماد، 
شــریعتی، تجریش،  میدان ونک، مخصوصا طا و جواهر فروشــی ها، می شود 
چراغ های پر نــور و بــه اصطاح مدادی را مشــاهده کرد. لوســتر فروشــی های 
خیابان هــای لالــه زار و اســتانبول خــود وضــع جانگــدازی از اســراف را نشــان 
می دهند. گاه دیده می شــود کــه چراغ های اتوبان هایی مثــل همت،  چمران 
و یادگار امــام در طــول روز روشــن می مانــد و ســازمان های متبــوع توجهی به 
کیدی بــه صرفه جویی و  آنها ندارند. دین مبین اســام توجه ویژه و ســفارش  ا
خودداری از اسراف داشته و زیاده روی را عامل ویرانی خانه و جامعه می داند. 
صرفه جویی باید از خانه و توسط والدین آغاز شــود. گاه خانم خانه چند برابر 
بیشتر از غذاهای مورد نیاز تهیه کرده و باقی مانده را دور می ریزد. با یک سرکشی 
کچری می توانیم  به ظرف های زباله نزدیک بعضی از رستوران ها و هتل های لا
غذای چند ده نفر را در میان آنها مشاهده کنیم. بدون خجالت باید غذای باقی 
مانده در رستوران ها را در ظرف های مخصوص ریخته و به خانه آورد. هموطنان 
نباید این حرکت را بر خاف جنبه و شخصیت به حساب آورند. جناب پزشکیان 
با تعیین بازرسان آشکار و نهان و تبیین دستورالعمل های صرفه جویی در همه 
ابعاد، از ســوخت و انرژی تا غذا، باید جلوی اســراف را بگیرند. تعیین الگوهای 
مصرف در ابعاد مختلف و ارائه آن به ســازمان ها و شرکت های دولتی، و سبک 
زندگی و مدیریت صرفه جویانه، می تواند از اولین اقدامات در این زمینه باشد. 
گاه ماحظه می شود برای رفت و آمد یک مدیر ارشــد و بالاتر، چندین خودرو 
مدل بالا به دنبال هم در حرکت هستند، در مقابل بعضی از نمایندگان شجاع 
و شــریف و وزرا و مقامــات ارشــد، بســیار ســاده و دور از تشــریفات بــه محل کار 
خود رفت و آمد می کنند. مدیران ارشد می توانند با کسب مجوزهای قانونی، 
مبالغ صرفه جویی شده در مخارج مختلف هرســازمان را، به صورت پاداش و 
تقدیر به کارکنان منتخب پرداخت نمایند. آن وقت می توان همت والا و نیت 

ک شاغان را در صرفه جویی مشاهده کرد.  پا

جلســه شــورای حکام انرژی اتمی در حالی برگزار می شود که مدیرکل 
آژانس انرژی اتمی به تازگی در تهران حضور داشت و در سوی دیگر شاهد 
تغییر و تحولاتی در واشــنگتن هســتیم. موقعیت ایــران در خاورمیانه و 
برگ های توانمندش در برابر اتهامات وارده در پرونده هسته ای، باعث 
شده تهران همچنان نگاه خود به آینده را همه جانبه نگه دارد. از سویی 
تهران، ترامــپ را شــخصیتی معامله گر و بــازرگان می داند، توجه داشــته 
باشید که او فردی است که در معامله خود را بیش از حد تهاجمی نشان 
گویا  می دهد. از سوی دیگر برخی موارد خاص در پرونده هنوز به صورت نا
گویا از این جهت که غرب برای آن موارد تعریف خاص  باقی مانده است. نا
خودش را دارد و در ســوی دیگر ایران هم برای هر واژه آن تعاریف خود را 
بیان کرده و بر آن مصمم اســت. ایران و غرب در بســتر ایــن واژه ها دچار 
چالش گفتمانی شده اند. همین چالش است که شــکل گیری اعتماد را 
کید  برای ایران بسیار مشکل کرده است. با همه اینها، مسئولان کشور تا
گر شــرایط اقتضا کند،  کرده اند که نگاهی همه جانبه به موضوع دارند و ا
گر طرف های دیگــر بتواننــد در نگاه خود بــه موضوع جانــب واقعیت و  ا
گر بتوانند نگاه سیاســی و جانب دارانه خود را  انصاف را در نظــر بگیرند، ا
کنار بگذارند، ایران هم می تواند نسبت به موضوع نگاهی مبتنی بر تعامل 
کید کرده  داشــته باشــد. یکی از مهم تریــن موضوعاتی که ایــران بــر آن تا
این اســت که طرف مقابل از قدرت خود در موارد متعدد سوءاســتفاده 
کرده و حلقــه محاصره را تنگ تر کرده اســت. ایران پیوســته این موضوع 
را مطــرح کرده که طــرف مقابل تمام تــاش خود را بــه کار برده تــا ایران را 
به  انزوای بیشــتر دیپلماتیک بکشــاند. در این وضعیت است که شائبه 
تاش طرف مقابل برای ضربه زدن پدید می آید. البته کاما منطقی است 
که گفته شود روند تحرکات غرب به گونه ای بوده که در پی ضربه زدن به 
ساختارهای اقتصادی، اجتماعی بوده اند و در گام بعد به آنچه همگرایی 
ملی شهروندان گفته می شود آسیب می رسانند. به نظر می رسد از این به 
بعد با متغیرهای زیاد و احتمالات متعددی در ادامه فشار روبه رو خواهیم 
بود. ادامه این مســیر می تواند به درک متقابل منجر شده و زمینه های 
تعامل را پدید آورد و یا اینکه همین مسیر به تنش بیشتر ختم خواهد شد. 
گون را در این حوزه بررسی کنیم به این نتیجه  گر نشانه ها و تحرکات گونا ا
خواهیم رسید که برخی برای تکرار دوباره سیاست های دور قبل ترامپ 
گر در گذشته این امکان وجود نداشته، با آمدن  خود را آماده کرده اند و ا
ترامپ به کاخ ســفید دوباره زمینه آماده شده اســت. حال سوال جدی 
این اســت که آیا آژانس انرژی اتمی که بعد از بازدید از ایــران، آن را مثبت 
ارزیابی کرده بود، در مسیر خواسته های ترامپ حرکت خواهد کرد یا تاش 
می کند به سیاست های گذشته ادامه دهد و با استفاده از واژه های خنثی 
کی از آن است که بخشی  همین وضعیت را حفظ کند. برخی نشانه ها حا
از غربی ها می خواهند فشار را حتی قبل از آمدن ترامپ بیشتر کنند و در 
عین حال، بعید نیست که اروپایی ها با درک جدیدی از وضعیت سیاسی 
و امنیتی منطقه، رفتــاری مبتنی بر اصــول در پیش بگیرند تــا ایران هم 

پاسخی درخور به تعامل آنها ارائه دهد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

جو بایــدن رئیس جمهــور آمریکا بــه واســطه اینکه در 
شــرایط انتخابــات قــرار داشــت در مواجهــه بــا مســائل 
بین الملل از جمله مساله اوکراین با احتیاط رفتار می کرد 

و خود را طرفدار گفت وگو می دانست. 

بایدن معادلات ترامپ را برهم می زند

صرفه جویــی یکــی از روش هــای زیســت اقتصــادی و 
منش های حسابگری در زندگی فردی و شغلی و حرفه ای 
است. وقتی عبارت یادشده از سوی جناب رئیس جمهور 

و  برای کمک به توزیع عادلانه منابع و... 

صرفه جویی را از دولت شروع کنید

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در انگلیس

 مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی

صفحه 2

آرمــان ملــی:   قریــب بــه ۱۰ ســال اســت روس هــا بــا طــرح 
گسترش ناتو به شــرق مقابله می کنند. اولین باری که آنها 
گزینه نظامی را در این زمینه انتخاب کردند، در سال 2۰۱۴ 
بود. در آن سال روسیه وارد گود اعتراضات روس تبارهای 

شــبه جزیره کریمــه شــد و در نهایت هــم با توســل به یک 
نظرسنجی عمومی کریمه به روسیه ملحق گردید و پوتین 
الحاقیه آن را رســما امضا کــرد. این اولین اقدام روســیه در 

ارتباط با مقابله با عضویت اوکراین در ناتو بود. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با جامعه شناس سیاسی بررسی می کند 

 دولت در مارپیچ وعده های انتخاباتی 

 : اعضای شورای شهر

می خواهیم 7 سال در بهشت بمانیم! 

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از تحولات جنگ اوکراین 

تغییر دکترین هسته ای روسیه

صفحه 3

ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

در دوران ترامپ 
همه تصمیمات

لحظه ای خواهد بود 

صفحه 6

بررسی دلایل مخالفت ها با معاون راهبردی رئیس جمهور  

بیم تندروها  از  محبوبیت ظریف
صفحه 3

       محمد مهاجری: ظریف در دل مردم و تاریخ جا دارد، یا تاریخ را حذف کنید یا مردم را 

سخنگوی قوه قضائیه:  

با  پالــیزدار
 برخــورد 
می شــود 

صفحه 3

خاموشی معابر منجر به افزایش تصادفات و ناامنی  

هشدارروشن
به چراغ های خاموش 

آرمان ملی:  قطع شدن های مقطعی برق، شهروندان و جامعه را دچار 
نوعــی بی نظمی کرده اســت. بدین صــورت که بــا اعام قبلی و ارســال 
پیامک، قرار بود طبق آنچه اعام می شــود، خاموشی ها اعمال شود، 
اما در همین چندهفته هم شاهد بودیم که در برخی مناطق، مطابق 

آنچه گفته شده است، خاموشی ها صورت نگرفته است.

: جامعه در انتظار پاسخ های پزشکیان است          دبیری مهر

؛ عمر شورای شهر زیاد نمی شود  : خیر         وزارت کشور
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